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Postanschrift Landkreis Hildesheim, 31132 Hildesheim Bearbeitende Dienststelle

304 - Amt fiir Hoch- und Tiefbau und
CDU-Fraktion Geb3dudemanagement
im Kreistag Hildesheim Dienstrdume Hildesheim

Eduard-Ahlborn-Stralle 7

Nachrichtlich:
Fraktionen im Kreistag

Dezernate
Datum und Zeichen lhres Schreibens Mein Zeichen / Mein Schreiben Datum
11.06.2025 (304) 16.07.2025

Anfrage gemiB § 56 NKomVG; hier: Nr. 376/XIX vom 11.06.2025:
Brandschutzmangel an den Berufsbildenden Schulen in der Steuerwalder StraBe Anfrage gem. § 56
NKomVG

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit 0.g. Schreiben stellten Sie die folgende Anfrage:

Sehr geehrter Herr Landrat Lynack,

ergdnzend zu unserer Anfrage vom 03.06.2025 bitten wir Sie um Beantwortung folgender Fragen:
1. Haben
a) das Ministerium fiir Inneres, Sport und Digitalisierung und
b) das Ministerium fiir
Wirtschaft, Verkehr und Bauen von den o. a. Brandschutzmdngeln Kenntnis?
Wenn ja, seit wann?
2. Wann haben Sie welche der o. a. Brandschutzmdéngel
a) dem Ministerium fiir Inneres, Sport und Digitalisierung und
b) dem Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr und Bauen berichtet?
3. Haben Sie mit der Landesregierung abgestimmt, bis wann
- die bestehen Brandschutzmdngel weiter hinzunehmen sind,
- welche Mafsnahmen getroffen werden miissen, um welche erheblichen Brandschutzmdngel durch Neubau oder baulich-technische Anpassungen zu beseitigen sind?
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Ihre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Haben a) das Ministerium fiir Inneres, Sport und Digitalisierung und b) das Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr und Bauen von den o. a. Brandschutzmdngeln Kenntnis?

Wenn ja, seit wann?

Antwort Frage 1:

Weder das Ministerium fiir Inneres, Sport und Digitalisierung noch das Ministerium fir Wirtschaft, Verkehr und Bauen haben Kenntnis von den Brandschutzmangeln an den Berufsbildenden Schulen an der Steuerwalder Stral3e.

Frage 2:
Wann haben Sie welche der o. a. Brandschutzméngel a) dem Ministerium fiir Inneres, Sport und Digitalisierung und b) dem Ministerium fiir Wirtschaft, Verkehr und Bauen berichtet?

Antwort Frage 2:
Siehe Antwort zu Frage 1

Frage 3:

Haben Sie mit der Landesregierung abgestimmt, bis wann

- die bestehen Brandschutzmdngel weiter hinzunehmen sind,

- welche Mafsnahmen getroffen werden miissen, um welche erheblichen Brandschutzmdéngel durch Neubau oder baulich-technische Anpassungen zu beseitigen sind?

Antwort Frage 3:

Nein.

Die Beantwortung dieser Anfrage dauerte ca. 1,5 Stunden.
Mit freundlichen GriiBen

In Vertretung

gez.
Grella

